חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 12 ■ טבת תשנ"א ■ דצמבר 1990

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

נגד עוה"ד המתרשלים בעבודתם, וזאת ללא קשר לתוצאות ההליך האזרחי המונש נגדם.

לעניין אחר: הגליון הנוכחי של "עט ואתיקה", ה-12 במספר, חותם מחזור ראשון בתולדות הבטאון.

בתשובת אישר עו"ד בריצמן עמדה זו של המוסד וסמך אותה על ההלכה שנקבעה בג"צ 291/86 שמעון בן-יעקב נ' המוסד לביטוח לאומי (פ"ד מ"א (1), 449).

בג"צ זה עתר עו"ד בן-יעקב כנגד החלטת המוסד לשלם גימלאות על-פי חוק הביטוח הלאומי ישירות לידי הזכאים ולא באמצעות עורכי דינם או שלוחים אחרים מטעמם. לטענת העותר, החלטה זו נוגדת את חוק לשכת עורכי הדין התשכ"א-1961, וחוק השליחות תשכ"ה-1965.

בג"צ דחה את העתירה וקבע, כי באיסור העברת גימלה, על-פי סעיף 135(א) לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), כלול גם איסור העברת התשלום לידי מי שאינו ה"זכאי" עצמו. חוק השליחות אינו חל בעניין זה, שכן סעיף 1 לו מדבר על "פעולה משפטית", וקבלת כסף בשמו של זכאי אינה "פעולה משפטית".